
TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 
PENOSIL Premium Floor&Wall ParquetFix 749 
4.1 versija 

  

 

 

 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

PENOSIL Premium Floor&Wall 
ParquetFix 749 
Polimero pagrindu paruošti naudoti vienkomponenčiai parketo klijai. Klijai stingsta veikiant drėgmei ir 
suformuoja elastingą jungtį, sumažinančią šlyties įtempį tarp parketo ir paviršiaus, tokiu būdu 
kompensuojamas medienos išsiplėtimas ir susitraukimas. Tuo pačiu metu jie užtikrina optimalią 
vaikščiojimo triukšmo izoliaciją ir, priklausomai nuo parketo tipo, sumažina triukšmą patalpoje iki 13 dB. 
Klijų privalumais: ilgas klijavimo laikas ir stabili klijų forma, galimybė apdoroti parketą jau per 24 valandas. 
ParquetFix klijų sudėtyje nėra silikonų, izocianatų, kenksmingų aromatinių angliavandenilių, terpenų, 
plastifikatorių, formaldehido išskiriančių medžiagų ar halogeninių organinių junginių. 

 

Naudojimo sritys 

Naudojamas masyviam, mozaikiniam, grotuotam, dviejų / trijų sluoksnių parketui (DIN / EN 13489), 
pramoniniam parketui ir medinėms lentoms montuoti. Sukimba su paviršiais kaip cementas, savaime 
išsilyginantys junginiai, gipso kartono plokštės, magnio oksido plokštės, betono, pluošto plokštės ir daugelio 
glaisto pagrindų (būtina atlikti sukibimo bandymus). Parketo klijai taip pat tinka šildomoms grindims. 

Naudojimo sąlygos 

Naudojimo temperatūra yra nuo +5 °C iki +30 °C, geriausia naudojimo temperatūra yra nuo +18 °C iki +25 
°C. Naudojant, oro drėgnumas neturi viršyti 65 %. Netinka paviršiams, kuriuose yra plastifikatorių, arba ant 
asfalto grindų. Jei mediena apdorota chemikalais arba yra daug aliejaus, reikia patikrinti sukibimą ir 
suderinamumą. 

Nenaudokite ant drėgno, neizoliuoto pagrindo. Klijai nepakeičia izoliacijos ir neapsaugo medienos nuo 
drėgmės. 

 

Naudojimo instrukcijos 

Paruošiamieji darbai: pagrindas turi būti paruoštas montuoti, t. y. jis turi turėti reikiamą laikomąją galią ir 
būti švarus, sausas, nealyvuotas, be dulkių ir riebalų. Naudojimo sąlygos turi atitikti galiojančius statybos 
reikalavimus ir standartą DIN 18356 (parketo darbai). Cementas, savaime išsilyginančios ir anhidritinės 
grindys bei nelygus ir senesnis pagrindas turėtų būti nušlifuoti, kad susidarytų stiprus limpantis paviršius. 
Po šlifavimo kruopščiai nuvalykite dulkes nuo grindų. 

Jei parketo elementai yra >800 mm, turi būti nustatytas lygumo nuokrypis pagal DIN 18202 ≤2 mm. 

Leistinas drėgmės kiekis paviršiuose: 

 Grindinis šildymas 

Nėra Yra 

Cementinė grindys < 2,5 % < 1,8 % 

Anhidritinės (savaime išsilyginančios) grindys < 0,5 % < 0,3 % 

Magnezito (besiūlės) grindys < 3-12 % < 3-12 % 

 
Klijavimas: klijai ir parketas turi būti kambario temperatūros. Išspauskite klijus iš pakuotės arba iš kibirėlio 
tiesiai ant grindų. Tolygiai paskirstykite mentele ant pagrindo tokį kiekį, kokį realu užtepti ant parketo nustatytu 
montavimo laikotarpiu. Paspauskite parketo elementus į klijus, padėkite į tinkamą padėtį ir prijunkite 
naudodami montavimo plaktuką, laikydamiesi parketo gamintojo montavimo instrukcijų. Tarp parketo 



TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 
PENOSIL Premium Floor&Wall ParquetFix 749 
4.1 versija 

  

 

 

elementų negalima klijuoti. Jei ten pateko klijų, juos reikia nedelsiant pašalinti. Parketui paspausti naudokite 
svarmenis – apie 15–20 kg/m².  
 
Klijų išeiga yra nuo 1 iki 1,7 kg/m², priklausomai nuo mentelės, pagrindo ir grindų dangos. Montuojant parketą 
svarbu sunaudoti ne mažiau kaip 1 kg klijų viename m². Jei reikia, naudokite didesnę mentelę. Norint gauti 
geriausius rezultatus, svarbu atlikti bandomąjį klijavimą.  Pabaigę darbą, hermetiškai uždarykite klijų maišelio 
kampą spaustuku ir kibirėlio dangčiu, kad klijai būtų laikomi tinkamomis sąlygomis. 
 
Mentelės naudojimas 1 kg/m² 

 

 
 

Valymas 

Nesukietėjusius klijus pašalinsite naudodami „PENOSIL Premium Cleaning Wipes“ valomąsias servetėles 
arba organinius tirpiklius, pvz., acetoną arba vaitspiritą. Šalindami klijus nuo parketo, įvertinkite paviršiaus 
medžiagą, paprastai universali valymo medžiaga, skirta nesukietėjusiems klijams, yra denatūruotas 
spiritas. 
Sukietėjusius klijus galite pašalinti mechaniškai. 

 

Techninės specifikacijos 
 

Savybės Vienetai Vertė 

Tepimo laikas minutė iki 30 

Plėvelės susiformavimo laikas minutė 30–40 

Džiūvimo laikas mm/24 val. 2,5–3 

Tankis g/cm³ 1,7±0,1 

Savybės klijams sukietėjus 

Galutinis pailgėjimas (ISO8339) % 182 

Elastingumo atstatymas % 70 

  Elastingumo pailgėjimo modulis (ISO 8339) N/mm2 1.0 

  Tempimo stipris (ISO37) N/mm2 2.0 

  Tūrio pokytis % <4 

  Kietumas pagal Šorą A  37±5 

Atsparumas temperatūros pokyčiams klijams sukietėjus °C nuo –20 iki +80 

 
Nurodytos vertės buvo gautos esant +23 °C ir 50 % santykinei drėgmei, jei nenurodyta kitaip. 

 

Spalva 

Ruda. 
 

Pakuotė 

600 ml folinė pakuotė, 20 vnt. dėžėje. 

3,5 l / 5 kg folinė pakuotė plastikiniame kibire. 

10 l / 3x5 kg folinės pakuotės plastikiniame kibire. 
 

 



TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 
PENOSIL Premium Floor&Wall ParquetFix 749 
4.1 versija 

  

 

 

Laikymas 

Užtikrinamas sandėliavimo laikas – 24 mėnesiai nuo pagaminimo datos, laikant uždaroje originalioje 
pakuotėje sausoje vietoje nuo +5 °C iki +25 °C, negalima užšaldyti. 
Atidarytą klijų pakuotę uždenkite plėvele ir uždarykite dangčiu. 

 

Saugumas 

Tepdami klijus užtikrinkite pakankamą vėdinimą. Saugokitės, kad nepatektų ant odos ir į akis. Patekus į 
akis, nedelsiant gerai praplaukite vandeniu ir kreipkitės į gydytoją. Saugokite nuo vaikų. Daugiau 
informacijos rasite produkto saugos duomenų lape (SDL). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pastaba. Šiame dokumente pateiktos instrukcijos yra pagrįstos gamintojo atliktais bandymais ir pateikiamos sąžiningai. 
Dėl medžiagų ir substratų skirtumų, taip pat dėl įvairių taikymo sričių, mes neatsakome už gautus rezultatus. 
Rekomenduojama išbandyti produkto tinkamumą naudojimo vietoje. 


